— 1 —

福建省林业局关于下达 2021 年

“百园千道”生态产品共享工程建设任务的通知

各设区市林业主管部门、平潭综合实验区资源生态局：

为践行绿水青山就是金山银山理念，落实“343”新时代福建

林业发展总体思路，持续推进“百园千道”生态产品共享工程建

设，现将 2021年“百园千道”生态产品共享工程建设任务下达给

你们。请各项目建设单位按照《“百园千道”生态产品共享工程实

施方案》要求开展项目建设，加强项目绩效管理，确保按时完成

建设任务。现将有关事项通知如下：

一、按照《福建省财政厅 福建省林业局关于预下达 2021 年

省级财政林业专项资金（市县第二批）的通知》（闽财资环指

福建省林业局文件
 闽林文〔2021〕37号

 — 2 —

〔2021〕9 号）内容和要求，请在收到本通知后 30 日内将任务及

项目建设要求下达至有关县、区，并做好绩效跟踪管理和项目验

收工作。

二、请督促有关省属国有林场根据《福建省国有林场发展中

心关于下达省属国有林场 2021年第一批中央财政林业草原生态保

护恢复资金（提前下达部分）的通知》（闽林场局〔2021〕10号）

内容，县属国有林场根据《福建省财政厅 福建省林业局关于提前

下达 2021年中央财政林业草原生态保护恢复资金（市县部分）的

通知》（闽财资环指〔2020〕46号）内容，统筹基础设施建设和经

营收入等资金，合理调整资金支出结构，保障“百园千道”项目

资金使用需求。

附件：1.2021年“百园千道”生态产品共享工程建设任务安

排表（森林公园）

      2.2021年“百园千道”生态产品共享工程建设任务安

排表（一场一景）

3.2021年“百园千道”生态产品共享工程建设任务安

排表（森林步道）

福建省林业局

2021年 5月 27日

（此件主动公开）

福建省林业局办公室 2021年 5月 31日印发

序号 地区 建设单位 森林公园名称 建　设　内　容

1 南平 光泽县林业局 武夷天池国家森林公园 公园基础设施建设

2 建宁县林业局 福建闽江源国家森林公园 公园基础设施建设

3 清流县林业局 清流县大丰山省级森林公园 公园基础设施建设

4 明溪县林业局 明溪紫云省级森林公园 公园基础设施建设

5 宁化县林业局 宁化客家祖地省级森林公园 公园基础设施建设

6 尤溪县林业局 尤溪枕头山省级森林公园 公园基础设施建设

7 梅列区林业局 三明金丝湾省级森林公园 公园基础设施建设

8 新罗区林业局 龙岩国家森林公园 公园基础设施建设

9 漳平市林业局 漳平市天台国家森林公园 公园基础设施建设

10 上杭白砂国有林场 上杭国家森林公园 公园基础设施建设

11 同安双溪国有林场 同安汀溪省级森林公园 公园基础设施建设

12 坂头国有林场 坂头省级森林公园 公园基础设施建设

13 厦门天竺山国有林场 厦门天竺山省级森林公园 公园基础设施建设

14 泉州市林业局 泉州省级森林公园 公园基础设施建设

15 安溪县林业局 安溪龙门省级森林公园 公园基础设施建设

16 惠安县林业局 科山-文笔山森林公园 公园基础设施建设

17 德化县林业局 德化石牛山国家森林公园 公园基础设施建设

18 德化县林业局 德化县唐寨山森林公园 公园基础设施建设

19 福州 闽侯县林业局 五虎山国家森林公园 公园基础设施建设

20 宁德 屏南县林业局 屏南天星山国家森林公园 公园基础设施建设

厦门

泉州

附件1

2021年“百园千道”生态产品共享工程
建设任务安排表（森林公园）

全省合计30个

三明

龙岩

－3－

序号 地区 建设单位 建设地点 建　设　内　容

1 政和县林业局 政和县松源国有林场 国有林场“一场一景”建设

2 延平区林业局 延平区国有林场 国有林场“一场一景”建设

3 顺昌县林业局 顺昌国有林场 国有林场“一场一景”建设

4 邵武市林业局 邵武国有林场 国有林场“一场一景”建设

5 清流县林业局 九龙溪国有林场 国有林场“一场一景”建设

6 大田县林业局 赤头坂国有林场 国有林场“一场一景”建设

7 武平县林业局 天源国有林场 国有林场“一场一景”建设

8 永定区林业局 永兴国有林场 国有林场“一场一景”建设

9 永定区林业局 峰洋生态国有林场 国有林场“一场一景”建设

10 上杭县林业局 上杭县国有林场 国有林场“一场一景”建设

龙岩

附件2

  2021年“百园千道”生态产品共享工程
建设任务安排表（一场一景）

全省合计10个

南平

三明

－4－

序号 地区 建设单位 项目名称 建设项目
建设
性质

步道长度

271.0

70

1 邵武市林业局
肖家坊镇将石村（天成奇峡）森林康养基地

森林游步道
建设森林步道。 新建 5

2 澄源乡牛途村浦禅林森林步道 澄源乡牛途村浦禅林森林步道。 新建 3

3
政和县东平镇人民政府-政和县凤头楠木林

森林公园游步道
新建环线旅游步道（木栈道）。 新建 3

4 新建 1.5

5 改造 3.5

6 新建 8

7 改造 12

8 新建 7

9 改造 6

10 顺昌县国有林场
顺昌县国有林场-顺昌县高阳、九龙山

国有林场森林步道
新建森林步道。 新建 8

11 政和县石门国有林场
政和县石门国有林场-政和县五邦山

森林康养旅游步道
新建环线旅游步道（木栈道），以及亲水平台、景观
亭等配套设施 。

新建 3

12 南平市延平区国有林场
南平市建设生态文明试验区—国家储备林质量精准

提升工程—王台林下旅游经济建设项目
新建森林步道以及配套设施。 新建 4

13 新建 4.8

14 改造 1.2

新建和改造诰屏山景区森林旅游步道。

建设森林步道。

修建森林步道。

新建和改造森林步道。

松溪来龙山森林公园森林步道

邵武市二都国家森林康养基地森林步道

槎溪、二都分场森林步道

武夷山国家公园鸾凤乡塹上水库到
崇仁乡下坑森林步道建设项目

政和县林业局

松溪县林业局

邵武市国有林场

光泽县天源国有林场

县级

林场

附件3

2021年“百园千道”生态产品共享工程
建设任务计划安排表（森林步道）

单位：公里、万元

 合计：66条

南平小计

－5－

序号 地区 建设单位 项目名称 建设项目
建设
性质

步道长度

41.6

1 新建十八溪至场部森林康养步道。 3.1

2 新建一级站至赤头坂场部木屋森林康养步道。 3.5

3 清流县林业局 九龙溪国有林场绿野乡居森林康养步道
建设下和分场老办公楼到基地接待处旅游步道、登山
道项目。

新建 3

4 尤溪县林业局
尤溪生态国有林场九阜山森林休闲步道

提升改造建设工程
完善安防监控、标识警示、森林防火宣传牌、游憩、
亭子等设施。

新建
、改
造

10

5 梅口乡水际村（境元）森林康养基地森林步道 枫谷漫道、樱木花道、茶园观光栈道、竹林小径。 新建 3

6
杉城镇际溪村（耕读李家）森林康养基地

休闲步道
新建耕读李家森林康养基地休闲步道。 新建 3

7 清流县林业局 嵩口镇高赖村（天芳悦潭）森林康养基地步道 新建森林步道。 新建 3

8 将乐县林业局 高唐镇常口村森林步道 高唐镇常口村回头山至邓坊原采育场场部森林步道。 新建 3

9 宁化县林业局 湖村镇龙头村松涛公园森林步道 新建松涛公园森林步道。 新建 3

10 林场 尤溪国有林场 尤溪国有林场城关公山(文山）森林步道 建设森林步道以及景观亭筹配套设施。 新建 7

47.5

1 新罗区林业局 龙岩国家森林公园森林步道 建设龙硿洞景区森林游步道。                                          新建 3

2 永定区林业局 永定区红色交通线森林步道 建设永定区红色交通线森林步道。 新建 6

3 武平南坊国有林场 森林步道（铜锣坵景区） 在铜锣坵景区新建森林步道及其他附属设施。 新建 7

4 上杭白砂国有林场 森林步道 建设森林步道、凉亭。 新建 10

5 长汀楼子坝国有林场 森林步道
森林公园羊耳坑景区新建森林步道、上坪岽至茨坑道
路硬化。

新建 7.5

6 永定仙岽国有林场 森林步道 建设森林步道。 新建 10

7 连城邱家山国有林场 森林步道 建设森林步道。 新建 4

新建大田赤头坂国有林场森林康养步道大田县林业局

泰宁县林业局
县级

县级

林场

三明小计

龙岩小计

－6－

序号 地区 建设单位 项目名称 建设项目
建设
性质

步道长度

22

1 华安县林业局 华安县沙建镇上坪村（光照人）森林康养步道 建设森林步道。 新建 3

2 诏安县林业局 霞葛镇司下村马石坑森林步道 建设森林步道。 新建 3

3 云霄园岭国有林场 森林公园（古茶园）主干道 错车道及路旁警示牌、绿化。 改造 6

4 诏安国有防护林场 龙伞岽森林公园森林步道 建设步道。 新建 4

5 长泰岩溪国有林场 国有林场森林步道 建设透水混凝土森林步道。 新建 3

6 华安西陂国有林场 国有林场森林步道 建设森林步道。 新建 3

22

1 德化县林业局 德化县石牛山森林公园景区悬崖栈道工程
石牛山景区悬崖栈道、登山栈道、观景平台及相关配
套设施等。

新建 4

2 德化县林业局 德化县唐寨山森林公园森林步道工程 新建步道。 新建 3

3 惠安县林业局 惠安县东岭镇前林村森林步道 湖埭头、前林、东埭三个老区村景点串连步道。 新建 3

4 永春县林业局 外山乡云峰村森林步道 云峰村埔坪至天竺山，云峰村至向阳乡等路段。 新建 3

5 惠安县林业局 小岞镇惠女林场森林步道 贯通至赤湖林场净峰工区和净峰惠女湾的森林步道。 新建 3

6 永春县林业局 外碧村森林步道 新建连接五台山林场古官道的森林步道。 新建 3

7 林场 德化葛坑国有林场 德化葛坑国有林场森林步道 新建森林游步道。 新建 3

6

1
张洋入口广场至桃源寨至田螺山至崇福山环山森林步
道。

新建 3

2 建设北社公溪入口至夹漈草堂书亭森林步道。 新建 3

夹漈草堂省级森林公园森林步道涵江区自然资源局

县级

林场

县级

莆田

漳州小计

泉州小计

莆田小计

－7－

序号 地区 建设单位 项目名称 建设项目
建设
性质

步道长度

30.9

1 城南镇岭头村白鹤岭至林厝里森林步道。 新建 3

2 霍童镇邑坂村森林游步道。 新建 3

3 金涵乡上金贝村开棠至阔叶林森林步道。 新建 3

4 周宁县林业局 周宁县七步镇后洋村森林步道 黄振芳家庭林场-后洋村森林步道。 新建 3

5 屏南县林业局 天星山国家森林公园仙山松海景区森林步道 新建森林步道。 新建 3

6 周宁县林业局 周宁县纯池镇三门桥村森林步道 新建农业产业观光园至海雾茶业基地森林步道。 新建 3

7 穆阳镇苏堤村峡坑山森林步道 新建峡坑山森林步道。 新建 3

8 福安市下白石镇小梨村宫兜岗森林步道建设 新建小梨村宫兜岗森林步道。 新建 3

9 寿宁县林业局 寿宁县坑底乡芎坑村森林步道 新建森林步道。 新建 3

10 林场 古田国有林场 古田溪省级森林公园森林步道工程 古田国有林场里井工区驾椅山森林步道建设。 新建 3.9

31.0

1 福清市林业局 高牛线沙埔段森林步道 建设森林步道。 新建 7

2 新建 3

3 改造 1

4 永泰县幸福庄园七里山游步道 新建永泰县清凉镇清凉林场步道。 新建 3

5 福州高新区农林水局 闽侯高新区虎秀山森林步道 建设虎秀山片区森林步道。 新建 3

6 白塔乡南洋村村民委员会 新建笔架山景区森林步道。 新建 3

7 新建 3

8 改造 1

9 南屿市民森林步道建设工程
（新建） 建设青砖步道与木栈道，入口广场等。 新建 3.5

10 南屿市民森林步道建设工程
（改造） 改造提升市民森林步道。 改造 3.5

支提山国家森林公园平匋山、支提山景区
森林步道

梧桐镇坵演村油杉森林康养步道

罗源县罗宁古道森林步道起步镇段

新建步道、改造林下慢行道。

新建及改造森林步道。

蕉城区林业局

福安市林业局

永泰县林业局

罗源县林业局

闽侯南屿国有林场

县级

县级

林场

福州小计

宁德小计

－8－